以公司截至2016年12月31日经审计的报表财务数据为基础模拟测算，本次股

票发行后资产结构变动情况如下：

项目 本次股票发行前 本次股票发行后

总资产（元） 78,027,886.19 118,027,886.19

净资产（元） 70,451,968.12 110,451,968.12

负债（元） 7,575,918.07 7,575,918.07

总股本（股） 25,495,047 26,951,711

资产负债率（%） 9.71% 6.42%

本次定向发行募集资金为40,000,000.00元，本次发行完成后，公司的总资产及

净资产规模均得到提升，资产负债率将有所下降，资产负债结构更为稳健，公司

资产结构进一步优化。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司是一家集设计、采购、销售于一体的时尚潮品零售公

司，主要从事时尚潮品的连锁经营零售业务、定制业务及批发业务。

本次股票发行募集资金主要用于公司新开门店、补充流动资金及子公司机器

人商店项目。

股票发行完成后，公司的主营业务与股票发行前保持一致，业务结构将不会

发生重大变化。

北京泡泡玛特文化创意股份有限公司   股票发行情况报告书

15

5、公司控制权变动情况

本次股票发行完成后，公司控股股东与实际控制人将不会发生变化，公司与

控股股东和实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业

竞争等情况将不会因本次发行而发生变化。

本次发行前，王宁直接持有公司51.49%的股份，间接持有公司2.22%的股份，

合计持有公司53.71%，为公司的控股股东。

杨涛女士间接持有公司股份596,127股，占公司总股本的 2.34%,现任公司董

事、商品总监；王宁、杨涛为夫妻关系，二人合计持有公司14,291,095股，占公司

总股本56.05%，实际控制着公司的经营管理，故认定王宁、杨涛夫妻二人为公司

实际控制人。

本次发行后，王宁直接持有公司48.71%的股份，间接持有公司2.10%的股份，

合计持有公司50.81%，仍为公司的控股股东。

杨涛女士间接持有公司股份596,127股，占公司总股本的 2.21%,现任公司董

事、商品总监；王宁、杨涛为夫妻关系，二人合计持有公司14,291,095股，占公司

总股本53.02%，仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行前后，控股股东、实际控制人未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 王宁 董事长、总经理 13,128,000 51.49  13,128,000 48.71

2 麦刚 董事 1,570,000 6.16 1,570,000 5.83

合计 14,698,000 57.65 14,698,000 54.54

注：上表均为董事、监事、高级管理人员直接持股情况。

序号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

（%）

1 王宁 董事长、总经理 566,968 2.22 566,968 2.10

2 杨涛 董事 596,127 2.34 596,127 2.21

北京泡泡玛特文化创意股份有限公司   股票发行情况报告书

16

3 刘冉 董事 218,813 0.86 218,813 0.81

4 宣毅郎 董事 152,084 0.60 152,084 0.56

5 胡健 董事 56,921 0.22 56,921 0.21

6 司德 监事 251,795 0.99 251,795 0.93

7 傅文文 监事 27,226 0.11 27,226 0.10

8 杨晓宽 监事 23,579 0.09 23,579 0.09

9 杨镜冰 财务总监 41,518 0.16 41,518 0.15

合计 1,935,031 7.59 1,935,031 7.16%

注：上表均为董事、监事、高级管理人员间接持股情况。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2016年度 2015年度 2016年度

每股收益（元/股） -1.22 -0.81 -1.15

每股经营活动产生的现金流量净额（元

／股）
-0.38 -0.96 -0.36

每股净资产（元）  2.76 2.25 4.10

资产负债率（%）  9.71% 8.85% 6.42%

流动比率（倍） 8.33 8.09 13.61

速动比例（倍） 5.86 5.17 11.14

注：1、本次股票发行前数据，是依据2015年度经审计、2016年度经审计的财务报告相关数据

计算。2、本次股票发行后数据依据经审计的2016年度财务报告，并按照发行增资后的资产情

况摊薄计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份将登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司，

本次发行对象宁波华强睿哲投资合伙企业（有限合伙），该在册股东为股份公司

成立之后通过协议转让方式成为公司股东，将按照《公司法》、《全国中小企业

股份转让系统业务规则（试行）》等相关规定的不要求对新增股票进行限售；因

此，该新增股份不限售。

北京泡泡玛特文化创意股份有限公司   股票发行情况报告书

17

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

(一) 关于本次股票发行是否符合豁免申请核准条件的意见

泡泡玛特本次股票发行后，公司股东人数将不会超过 200 人，符合《非上市

公众公司监督管理办法》中豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。

(二) 关于公司治理规范性的意见

泡泡玛特制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监管指引第 3 号——

章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够完善公司治理结构；公司建立

的股东大会、董事会、监事会职责清晰、运行规范，能够保障股东合法权利；公